
 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
V Olomouci 4. 3. 2021 
 
 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 185/6 
779 00  Olomouc 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce s názvem „Tiskárny FNOL 2021“. 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 2.3.2021 
 
Dotaz: 
Zadavatel v parametru Procesor zařízení Konfigurace 2 požaduje takt 1200 MHz. V případě 

zařízení této kategorie (jednoúčelová tiskárna) nemá takt procesoru vliv na komfort užívání 

zařízení ani rychlost tisku a požadavek na tento parametr je tedy pro výběr vhodného zařízení 

irelevantní. Bude Zadavatel akceptovat takové zařízení, které má takt procesoru 800 MHz, 

vyšší kontinuální rychlost tisku, než je minimální požadovaná rychlost a nižší čas tisku první 

strany, než je v zadávací dokumentaci uveden jako maximálně přípustný? 

 

Odpověď: 
Zadavatel si na minimálních technických podmínkách stanovených v zadávací dokumentaci. 

trvá. Minimální velikost taktu (1200 MHz) je stanovena na základě zkušeností z předchozích 

let. 

 

Dotaz: 
Zadavatel v parametru Spotřeba elektrické energie zařízení Konfigurace požaduje spotřebu 

max. 500 W (tisk), 5,5 W (pohotovostní režim), 0,5 W (režim spánek), 0,1 W (ruční vypnutí). 

Tyto požadavky v kombinaci s dalšími specifikacemi plní pouze jeden model tiskárny výrobce 

Hewlett-Packard. Zadavatel, který by se měl zachovat jako dobrý hospodář, by měl uvolnit 

takové parametry, které zamezují uchazečům možnost podání nabídky na zařízení jiných 

výrobců. Bude Zadavatel akceptovat zařízení, které plní tyto parametry: Tisk: 650 W, 

Pohotovostní režim: 10 W, Klidový režim: 1 W, ruční vypnutí: 0 W? 

 
Odpověď: 
Zadavatel si na minimálních technických podmínkách stanovených v zadávací dokumentaci 
trvá. Zadavatel se požadavkem na nižší spotřeby elektrické energie vzhledem 
k předpokládanému počtu tiskáren chová jako řádný hospodář. Zadavatel neuvádí a netrvá na 
konkrétním typu tiskárny.  
 


